



خبر

**ضریب پوشش بیمه‌های اجتماعی به ۷۴ درصد رسیده است**

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: ضریب پوشش بیمه‌های اجتماعی در کشور در حالی حدود ۷۴ درصد است که پیش از انقلاب ۲۳ درصد مردم تحت پوشش بودند.

به گزارش ایرنا، میرهاشم موسوی با بیان اینکه معیار و مبنای ارزیابی مدیران در دولت سیزدهم خدمت به مردم است، ادامه داد: با مرور اقدام‌های مردمی دولت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، اعلام می‌کنیم که می‌توان از بحران‌ها بیرون رفت و خدمت به مردم را در حکمرانی دینی از خرد تا کلان ارتقا و کیفیت بخشید.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: برای پاسخ به نیازهای مردم ۱۲ میلیون نفر در دولت انقلابی و مردمی سیزدهم تحت پوشش رایگان بیمه سلامت قرار گرفتند و پیش‌بینی‌ها در این خصوص محقق شد.

موسوی خاطر نشان کرد: رشد مثبت چهار درصدی اقتصاد و کاهش ۱۰ درصدی رشد نقدینگی اعدادی است که آثار آن بزودی در زندگی مردم آشکار خواهد شد.

وی ادامه داد: کاهش ناترازی‌ها در دولت سیزدهم حاصل راهبردهای دقیق و هدایت‌های شخص رئیس‌جمهور بود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: بیش از ۵۰ هزار برنامه‌ریزی جدید برای راه‌اندازی تخت‌های بیمارستانی در کشور صورت گرفته است.

موسوی بیان کرد: هر ماه ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد ریال کسری نقدینگی فقط برای پرداخت حقوق بود که در دولت قبلی با قرض گرفتن از بانک‌ها جبران می‌شد.

موسوی ادامه داد: اکنون با تلاش‌های دولت انقلابی ۴۰۰ هزار میلیارد ریال تعهدات ماهانه مجموعه تأمین اجتماعی بدون ایجاد بدهی به بانک و پرداخت سود محقق می‌شود.

به گفته وی، دولت برای جبران بدهی‌های گذشته و با رویکرد آینده‌سازی، بهترین بنگاه‌های زودبازده کشور را به سازمان تأمین اجتماعی واگذار کرد.

وی افزود: در بخش مصارف ۵۲ هزار میلیارد ریال کنترل درآمدی صورت گرفت و بیش از ۲ میلیون نفر در ۲ سال اخیر به افراد تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی کشور اضافه شد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کشور بیان کرد: اکنون سازمان تأمین اجتماعی در کشور ۵۷ طرح در حال پیشرفت دارد که بخشی نیز در استان البرز است.

وی افزود: حدود ۴۰۰ قلم داری جدید طی ۲ و نیم سال اخیر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفت و صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج و درمان ناباروری تشکیل شد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: ۱۵ هزار تخت بیمارستانی جدید در حالی طی حدود ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم راه‌اندازی شد که پیش از این در مجموع ۱۰ هزار تخت بیمارستانی وجود داشت.

کار و کاهش هزینه‌های حوادث و بیماری‌های شغلی است. در این زمینه سازمان‌های دیگر مانند استاندارد، سازمان فنی و حرفه‌ای، آموزش و پرورش، صداوسیما و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هر کدام وظایفی برای تعیین استانداردهای شغلی، تأمین ایمنی و بهداشت محیط کار و آموزش ایمنی برعهده دارند.

در دولت سیزدهم آیین‌نامه اجرایی مقاله‌نامه ۱۵۵ در مورد ایمنی کارگران و محیط کار در ۲۷ اردیبهشت امسال تصویب و اجرا شد و پیش‌بینی می‌شود اجرای سند الحاقی این مقاله‌نامه از سال آینده در کشور اجرا شود. سال آینده نخستین گزارش توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام خواهد شد و بر این اساس هر کشور عضو باید با مشورت تشکلهای کارفرمایی، سیاست‌های بهداشتی و ایمنی را بازنگری کرده و آنها را اعمال کند.

تشکیل کمیته‌های حفاظت فنی و ارتقای بهداشت و ایمنی کارگران
اهتمام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان یکی از نهادهای متولی در حوزه کار به بحث امنیت و ارتقای سلامت کارگران است و در همین راستا به منظور نظام‌مندسازی ایمنی در کارگاه‌های کشور بیش از ۶۰ عنوان آیین‌نامه و دستورالعمل ایمنی و حفاظت فنی در شورای عالی حفاظت فنی به‌عنوان مستندات قانونی برای رجوع و بهره‌برداری کارفرمایان، کارگران، بازرسان کار، متخصصان ایمنی و افراد ذی‌مدخل در حوزه ایمنی کار، تدوین و بازنگری شده است.

تشکیل کمیته‌های حفاظت فنی و ارتقای بهداشت و ایمنی کارگران، بهره‌مندی از تجربیات و نقطه‌نظرات تشکلهای کارگری و کارفرمایی و ارائه بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر-ساعت آموزش صیانت از نیروی کار و ارتقای بهداشت و سلامت کارگران از مهم‌ترین برنامه‌ها در همین راستا بوده است.

۴ درصد، میزان تأثیر منفی حوادث کار بر اقتصاد

تأثیر حوادث ناشی از کار و بیماری‌های کار بر تولید ناخالص داخلی کشور ۴ درصد است.

شناسایی خطرات ذاتی و شناسایی، کنترل و حذف خطرات از جمله وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره می‌گوید: این وزارتخانه به‌عنوان دستگاه صلاحیت‌دار باید در قوانین کار بازنگری‌هایی را انجام دهد. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید برنامه کاهش بیماری‌های شغلی را در پیش بگیرد و سازمان فنی و حرفه‌ای برای آموزش نیروی کار برنامه‌ریزی کند. همچنین سازمان استاندارد بر استانداردهای تولید، ساخت، واردات ماشین‌آلات، تجهیزات و ابزار کار نظارت داشته باشد؛ ضمن اینکه وزارتخانه‌های صمت، امور اقتصادی و دارایی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و صداوسیما جزو دستگاه‌هایی هستند که در این حوزه دارای مسئولیت هستند.

بحث حفاظت از نیروی کار باید از سوی همه نهادها و کارفرمایان، از تجهیز امکانات ایمن تا فرهنگ‌سازی، مورد اهتمام قرار گیرد. همان‌گونه که کارفرمایان باید تمامی امکانات و تجهیزات ایمنی مورد نیاز کارگران را در اختیار آنها قرار دهند، در مقابل کارگران نیز باید با آگاهی به استفاده از این تجهیزات همت کنند، چراکه نداشتن وسایل حفاظت فردی و عدم پیشگیری به‌عنوان دلایل اصلی معرفی می‌شوند که متأسفانه آسیب‌های غیرقابل جبرانی در پی دارند.



در دولت سیزدهم آیین‌نامه اجرایی مقاله‌نامه ۱۵۵ در مورد ایمنی کارگران و محیط کار در ۲۷ اردیبهشت امسال تصویب و اجرا شد و پیش‌بینی می‌شود اجرای سند الحاقی این مقاله‌نامه از سال آینده در کشور اجرا شود. سال آینده نخستین گزارش توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام خواهد شد و بر این اساس هر کشور عضو باید با مشورت تشکلهای کارفرمایی، سیاست‌های بهداشتی و ایمنی را بازنگری کرده و آنها را اعمال کند.



در سال گذشته ۴۲۰ هزار بازرسی در راستای ایمنی کار در کارگاه‌ها صورت گرفت

گسترش پوشش ایمنی کارگران

فوتی‌های ناشی از حوادث کار در سال گذشته ۱۱ درصد کاهش یافت

گزارش

طبق ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایان و مسئولان همه واحدها مکلف هستند براساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین حفاظت، سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار وسایل و امکانات لازم را تهیه کرده و در اختیار کارگران قرار داده و چگونگی کاربرد وسایل فوق‌الذکر را به آنها آموزش داده و بر رعایت مقررات حفاظتی و بهداشتی نظارت کنند. افراد مذکور نیز ملزم به استفاده و نگهداری از وسایل حفاظتی و بهداشتی فردی و اجرای دستورالعمل‌های مربوطه کارگاه هستند.

کارفرمایان برای کاهش هزینه ناشی از حوادث، موظف به فراهم‌سازی شرایطی در کارگاه‌ها و محیط کار هستند تا در کنار حفظ سلامتی نیروی کار، ارتقای تولید محقق شود. طبق قانون هر گاه بر اثر عدم رعایت مقررات مذکور از سوی کارفرما یا مسئولان واحد حادثه‌ای رخ دهد، شخص کارفرما یا مسئول مذکور از نظر کیفری و حقوقی و نیز مجازات‌های مندرج در این قانون مسئول است؛ ضمن اینکه کارفرمایان ایجاد محیطی امن برای کارگران را وظیفه خود می‌دانند و معتقدند آموزش و رعایت نکات ایمنی از سوی کارگران و سیاست‌گذاری و نظارت برای پیشگیری کارفرما گذاشته شده است.

از آسیب‌های شغلی و حوادث کار از سوی دولت بخصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امری ضروری است.

ارائه ۳۶۰ هزار ابلاغیه رفع نواقص کارگاه‌ها

در این راستا دولت سیزدهم بر اساس مواد قانون کار گفته شده، از دو سال پیش اقدامات پیشگیرانه را در نظر گرفته است. مدیرکل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیح می‌دهد: در دو سال اخیر سالانه با داشتن ۸۰۰ نفر بازرسی کار حدود ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار در سطح کشور انجام شده که حدود ۳۶۰ هزار ابلاغیه رفع نواقص کارگاه‌ها ارائه شده است که کارفرمایان این کارگاه‌ها بتوانند نواقص را رفع کنند.

طبق گفته احمدرضا پرنده، حدود ۲۳ هزار کارگروه حفاظت فنی و بهداشت کار به استناد ماده ۹۳ قانون کار تشکیل شده است و کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر باید این کارگروه را داشته باشند؛ ترکیبی از مدیر کارخانه، نماینده کارگران، نماینده کارفرما، مسئول ایمنی، مسئول بهداشت حرفه‌ای و نماینده شورای اسلامی کار که چک‌لیست‌هایی دارند و به صورت روزانه موارد را بررسی می‌کنند.

ایجاد ۶۷۰ هزار شغل در روستاها

در روستاها به چرخه تولید بازگشتند.

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری با بیان اینکه یکی از کانون‌های مولد و تولید در کشور روستاها هستند، گفت: روستاها ۲۵ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود که ۷۰ درصد تأمین مواد و محصولات توسط روستایی‌ها صورت می‌گیرد. وی بیان داشت: راه‌اندازی ۵۰۰ بازار محصولات روستایی در مناطق روستایی یک مسأله مهم است که به خاطر توجه کشور به تولید روستاها با حذف واسطه‌ها و معرفی در بازار صورت گرفته است.

وی ابراز داشت: نقطه شروع این بازار محصولات همزمان با هفته روستا از ۱۲

خواهد رسید.

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری با بیان اینکه اقتصاد روستا وابسته به آب و کشاورزی سنتی نیست، گفت: ۱۱ هزار میلیارد تومان منابع در کشور برای اشتغالزایی و رونق تولید روستاها وجود دارد.

وی افزود: پنج هزار و ۷۰۰ واحد نیمه‌تعطیل و راکد در دولت سیزدهم احیا شد که تا پایان این دولت به هشت هزار واحد احیا شده خواهیم رسید. مدنی خاطر نشان کرد: مشکلات واحدهای اقتصادی و تولیدی در روستاها شامل نبود سرمایه در گردش، عدم به‌روزرسانی تجهیزات و تکنولوژی، آبر بودن محصولات تولیدی و انتخاب

نامناسب مکان تولیدی است. وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات اصلی در روستاها نبود متولی واحد و پراکندگی روستاهاست، گفت: جمع وظایف به‌عنوان کار ویژه‌ای بود که دنبال کردیم ولی نتوانستیم در کمیسیون تلفیق رأی بگیریم ضمن اینکه اکنون در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گرفته است. معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری بیان داشت: در برنامه توسعه هفتم طرح‌های خوبی ارائه شده اما مهم‌ترین مشکل روستاها اختصاص نهاد واحد برای روستاهاست. وی از بازگشت ۴۵۰ هزار نفر به روستاها خبر داد و گفت: طبق مطالعات صورت

اشتغال روستایی

معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری گفت: در دو سال اخیر، ۶۷۰ هزار شغل در روستاها ایجاد شده است. این مشاغل کاملاً از طریق سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قابل ارزیابی است.

به گزارش ایرنا، سیدامیرحسین مدنی با بیان اینکه بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان برای رونق تولید در روستاها سرمایه‌گذاری در قالب پرداخت تسهیلات انجام شده است، افزود: با همت دولت سیزدهم، ۹۰۰ واحد تعطیل